Montage- und Bedienungsanleitung
Assembly- and Operating Instructions
Instructions de montage et de service
D GB F
Druckwächter Pressure Switch Pressostats
Druckbegrenzer Pressure Limiter Limiteurs de pression
Grundtypen Zusatzfunktionen
Basic models Additional functions

7.5 Serien-Nummer
Alle Schaltgeräte und die dazugehörigen Klemmen-
kastendeckel sind mit der Typenbezeichnung und
einer Serien-Nummer gekennzeichnet. Bei der
Montage ist darauf zu achten, dass die Klemmen-
kastendeckel nicht vertauscht werden.
Wichtig:
Bei der Montage und Inbetriebnahme der Ex-
Schaltgeräte sind die anerkannten Regeln der Technik
und die Richtlinien für Installationen in
Ex-Bereichen zu beachten.
Ex-Kabelverschraubung (4) nur für feste Verlegung
zugelassen!
1 Potentialausgleich
2 Klemmenschutzkappe (abnehmbar)
3 Anschlußklemmen
4 Kabeleinführung M 16 x 1,5
5 Schaltpunkteinstellung
6 Feststellschraube für Einstellspindel
7 Schutzleiteranschluss
21
GB
Application  Type series
Steam DWR Installations acc. to TRD 604
Hot water DWR Installations acc. to DIN 4751,
Fuel gases DWR + DGM P. 2 DVGW-Worksheet G 260
Liquid fuels DWR e.g. fuel oils
Testing basis (DWR)  Registration No.
VdTÜV pressure 100/1, issue 4.83 ID: 0000007042
VdTÜV pressure 100/1, issue 4.83 ID: 0000020757
VdTÜV pressure 100/1, issue 4.83 ID: 0000020756
DIN 3398-3 (01.11.1992) NG-4347AQ1411
DIN 3398-4 (1986-10) 3C028/5
DGR 97/23 EG CE-0035BN0004
Testing basis (DMG)  Registration No.
DIN 3398- 3 (01.11.1982)
+ DIN EN 1854 (01.11.1997) NG-4346AP1011
DIN 3398-1 (01.1992) + DIN 3398-3 (11.1982) CE-0085AQ1088
Function  Sensor
Pressure monitor “Special design” by testing
Pressure limiter (with internal or external interlock) with 2 million operations
Action direction
for maximum pressure and minimum pressure monitoring (DWFS, SDBFS)
22
s
e
DVGW
TÜV
Type code
Basic version
DWR XXX
Version with additional function
DWR XXX-YYY
Ex version
Ex-DWR XXX
DWR
XXX
YYY
Ex-
Identification for series
Identification for pressure range
Identification for additional function
Identification for Ex version
The type code also roughly applies for series DGM…
Version of the switch housing
DWR XXX
Plug connection housing (200) (plug connection to DIN 43650)
DWR XXX-2…
DWR XXX-5… Terminal connection housing (500)
Ex-DWR… Ex switching device (700)
Important note: